
Kungl. Maj:ts proposition nr 84. 1

Nr 84.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag om 
fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) an
gående rätt för Konungen att i vissa fall meddela sär
skilda bestämmelser örn bankaktiebolags kassareserv; 
given Stockholms slott den 4 februari 1938.

Under åberopande av bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll vill 
Kungl. Maj :t härmed jämlikt § 87 regeringsformen föreslå riksdagen att an
taga härvid fogade förslag till lag örn fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 
1937 (nr 305) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda 
bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Ernst Wigforss.
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Förslag
till

Lag

om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) angående 
rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser 

om bankaktiebolags kassareserv.

Härigenom förordnas, att lagen den 4 juni 1937 angående rätt för Konun
gen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser örn bankaktiebolags kassa- 
reserv, vilken lag gäller till och med den 28 februari 1938, skall äga fortsatt 
giltighet till och med den 31 maj 1938, med iakttagande av att av Konungen 
jämlikt sagda lag meddelade bestämmelser ej må äga tillämpning längre än 
till och med sistnämnda dag.



Kungl. Maj:ts proposition nr 84. 3

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 28 janu
ari 1938.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstobp, Westman, Wigforss,

Möller, Levinson, Sköld, Nilsson, Quensel, Forslund.

Efter gemensam beredning med chefen för justitiedepartementet anför 
chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss:

Såsom ett led i de av fjolårets riksdag i valutavårdande syfte beslutade be- 
redskapsåtgärderna ingår bland annat ett bemyndigande för Konungen att, 
örn sådant med hänsyn till utomordentliga omständigheter prövas nödigt, på 
framställning av fullmäktige i riksbanken och efter bank- och fondinspektio
nens hörande meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassare
serv (propositionen nr 304, riksdagens skrivelse nr 329). Stadgande härom in
nefattas i en den 4 juni 1937 utfärdad lag (nr 305), vilken emellertid äger gil
tighet allenast till och med den 28 februari 1938.

Det åt Konungen i lagen lämnade bemyndigandet har hittills icke behövt 
tagas i anspråk. I skrivelse den 20 januari 1938 hava emellertid fullmäktige i 
riksbanken — under hänvisning till att de skäl, som läge till grund för lagen, 
alltjämt ägde bestånd — gjort framställning örn förlängning av dess giltig
hetstid till utgången av maj 1938. Denna begränsning motiveras av fullmäk
tige med att spörsmålet örn en eventuell ytterligare förlängning av lagens 
giltighetstid syntes böra tagas under övervägande i samband med att frågan 
örn fortsatt befrielse för riksbanken från skyldigheten att inlösa av banken 
utgivna sedlar med guld mot slutet av riksdagen upptoges till förnyad pröv
ning.

Bank- och fondinspektionen har i avgivet utlåtande över framställningen 
anfört, att då fullmäktige i riksbanken ur valutavårdssynpunkt funnit skäl 
föreligga, att fortsatt giltighet till utgången av maj månad 1938 förlänades 
förevarande lag, inspektionen icke hade anledning till erinran mot att åtgär
der i sådant syfte vidtoges.

Det åt Konungen lämnade bemyndigandet att meddela särskilda bestäm-Deparumtn 
meisel' om bankaktiebolags kassareserv torde — med hänsyn till behovet av cfieten- 
ett snabbt ingripande i de situationer varpå detsamma tar sikte — böra äga 
bestånd jämväl under pågående riksdag. Jag föreslår därför i överensstäm
melse med bankofullmäktiges förslag, att 1937 års lag i ämnet måtte förkla
ras skola äga fortsatt giltighet till och med den 31 maj innevarande år. I
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samband därmed torde böra stadgas, att av Konungen jämlikt sagda lag med
delade bestämmelser ej må äga tillämpning längre än till och med sist
nämnda dag.

Departementschefen hemställer härefter, att lagrådets utlåtande över upp
rättat förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den A juni 1937 (nr 305) 
angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser 
örn bankaktiebolags kassareserv, av den lydelse bilaga1 till detta protokoll ut
visar, måtte för det i § 87 regeringsformen omförmälda ändamålet inhämtas 
genom utdrag av protokollet.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan 
bifaller Hans Maj:t Konungen.

Ur protokollet:
R. Borgström.

* Denna bilaga, vilken är lika lydande med det vid propositionen fogade lagförslaget, har 
här uteslutits.
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Utdrag av protokollet, hållet i Kungl. Maj:ts lagråd den 3 feb
ruari 1938.

Närvarande:

justitierådet Afzelius, 
regeringsrådet Aschan, 
justitieråden Forsberg, 

Sandström.

Enligt lagrådet denna dag tillhandakommet utdrag av protokoll över fi- 
nansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet den 28 januari 
1938, hade Kungl. Maj:t förordnat, att lagrådets utlåtande skulle för det i 
§ 87 regeringsformen omförmälda ändamålet inhämtas över upprättat förslag 
till lag om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1931 (nr 305) angående rätt 
för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser örn bankaktie
bolags kassareserv.

Förslaget, som finnes bilagt detta protokoll, föredrogs inför lagrådet av 
hovrättsassessorn Hjalmar Nordfelt.

Lagrådet lämnade förslaget utan erinran.

Ur protokollet:
Wilhelm von Schwerin.

Bihang till riksdagens protokoll 1938. 1 sami. Nr 84. 2
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl.
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 4 februari 1938.

Närvarande:

Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, 
Möller, Levinson, Engberg, Sköld, Nilsson, Quensel, Forslund.

Efter gemensam beredning med chefen för justitiedepartementet anmäler 
chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, lagrådets den 3 februari 
1938 avgivna utlåtande över det den 28 januari 1938 till lagrådet remitte
rade^ förslaget till lag om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) 
angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser 
örn bankaktiebolags kassareserv, därvid föredraganden hemställer, att för
slaget, som av lagrådet lämnats utan erinran, måtte jämlikt § 87 regerings
formen genom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprin
sen-Regenten, att till riksdagen skall avlåtas proposition av 
den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Ragnar Sundén.

387250. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1938.


